JIOMTEPE3KA F-519

HHCTPYKLHNA 10 SKCIT/TYATALIMHA







F-19S Slicer F-19S-2 Double Slicer

For instant slices For instant strips

Slices and strips

KONETEOLLISUUS SLICING 18/19



JIOMTEPE3KA F-S19

Copep)x<aHue
1 HasHa4yeHue
2 TexHu4eckue AaHHble
3 WHCTpyKUMS No aKcriyaTaumm
4 Ouuctka
5 WHcTpykuua no obcnyxusaHuio n yxoay
6 Cnucok 3anacHbiX YacTew
7 C60pHO-pa3bopoYHbIi YepTex
8 Cxema noaxnioyeHUn
9 labapuTHbIN YepTex

10 [JdononHutenbHble NpUHaANeXHOCTH



1. HABHAYEHME

Jlomtepeska F-S19 CKOHCTpyupoBaHa cneuuanbHO ANA NPUMEHEHWUA B TOProBbIX
TOYKax, B OMTOBOW TOProBNE€ W Ha NpeanpusTUSX MULLEBON NPOMBILIEHHOCTU.
M3roToBfieHHasi U3 HepXXaBelowmx MaTepuanoB JSIOMTEpe3Ka COXPaHseTcs [AO0Nro

YUCTOM U UCMPaBHOMI. 3TO rapaHTUPYET AONMUI CPOK CNyxbbl 6e3 npobnem.

YcTaHoBKa npeaHasHaveHa 0CobeHHO ANs Hape3saHusi Msca SioMTukamu, 6pycoukamm
n Kybukamn. Takke HapesaHue nedeHn budtekcamn cosepLiaeTcs 6bICTpPo U erko

NOMTEpe3KoM.

Bnaronaps CBOe MPOCTOA KOHCTPYKLMW YCTaHOBKa Nierko pasbupaetcs v TakuM

06p330M nerko OGCHY)KMBaeTCFI N oYU aeTCA.

bnaropaaps aBTOMaTU4eCckoMy Hape3aHwio yCTaHOBKa He Tpe6yeT anda nogayu Mdca
cneunanbHOro WHCTPyMeEHTa, KOTOprVI Mor- 6bl noBpeXaaTb HOXW, U yCTpaHeHa

TaKKe OMaCHOCTb paHeHUs NanbLueB.

2. TEXHWYECKMUE AAHHDIE

MoLWHOCTL 1,5 kBT
Hanpshxenune 400 B
CKOpOCTb BpalleHust 1000 06./MuUH.

FabapuTHble pasmepb!: Boicota 750 MM
WnpuHa 770 mm
rnybuHa 500 MM
Bec 95 kr

YcTaHoBKa cHabXKeHa 3aliUTod OT MMHMMANbHOMO HanpsbKeHusl, TemnepaTypHbIM

cpabaTbiBaTenieM U peBepCUBHLIM MepeksTiouaTenemM.

Pa3smep Hoxa @200 MM x 1,2 MM (19 wrT./ycTaHoBKa)



3. MHCTPYKLIUA NO 3KCIVIYATALUN

[o BBedeHMs B 3KCMyaTauuio HOBYKO YCTaHOBKY crieflyeT ouuwatb TwaTesnbHo (Cm.
WHCTPYKLMIO MO OYUCTKE).

1. loanexauiee Hape3aHUIO MACO OYULLAETCA OT JIULUHEro >XXUpa U CYXOXUNUA U
XpALWM yaanaoTcs. Maco HapesaloT KyckaMu BeCcoM B OK. 1-1,5 kr.

2. MNpoBepuTb, UTO BEPXHUM W HWKHUIA rpebHN HaxoasaTCs Ha CBOEM MecTe W BCe

MaXxXOBU4YKWN TECHO 3aTAHYTHI.

3. MMocTaBuTb COCYyA AN MsAca WM 3anyCTUTb ycTaHOBKY. Mepen nogadeit msca B
YCTGaHOBKY  MNpOBEPUTb  MpPaBW/IbHOE  HanpasneHue  Bpawenus.  [pw
HEO6XOAMMOCTM  M3MEHUTb  HaMpaB/fieHWe  BpalleHWsl  PEBEPCUBHBLIM
nepeknovateneM. HoXM A0/MKHBI BPalLaTbCs MPOTUB YacoBOW CTPENKW BUAs CO

CTOPOHbI KOHUAa Bana.

4. Msco nocTaBneTCA Ha 3alUILaioWy0 Nanblbl NOMNACTHYIO MNNAaCcTUHKY, OTKyAa
OHO NMoAJaeTcs B HOXeBoe rHe3A0. HoxM aBToMaTU4YeCcKu noaBoAaaT K pexyLmuMm
HOXXaM Hape3sas ero HernocpeacTBeHHO. Kycku Msica nofdatoTcs B MoACTaBNEHHbIN

cocya.

5. Tpu BTOPUUHOW pe3Ke NOMTUKM MsCa MOCTaBIAIOTCA Ha NIONaCTHYO MACTUHKY,
Mpu uyeM Apyras pyka AEpXWT C MaxoBMUKa NOMNACTHYI MNacTMHKY Ha CBOEM
MecTe. Mocne nogaymn Msca Ha CBOE MECTO MOBEpHYTL JIoMacTHoOe KOJIeco U MsICo
NaflaeT K pexylumM HoxaM. HoXu pexyT NoMTUKM 6pycoukamu, KOTopble OnsTh
NaZaloT B HAXOASLWIACA BHM3Y COCyA ANS MAca.

6. TNpu HapesaHWn Msica KybuKamu COBepLUaeTCsl HapesaHue elle TPeTUM pas, Kak
Bbiwe. MpumM! CneumnanbHbii KOMNEKT HOXEN Ans Hape3aHus KybukaMun Ao/mKeH

6bITb YCTaHOBJ1IEH Ha CBOE€ MeCTO.

7. Tocne akcnnyaTtaumm HoXeBoe rHesgo pa36wpaeTc;| N oYuLlaeTcA.

Mpum! BuiKNoUMTb TOK Nepea pa3bopkoil ¥ OUNCTKOMN.



4. UHCTPYKUUA NO OYUCTKE

JAnsi obneryeHns O4YMCTKM YCTaHOBKY crieflyeT pa3obpaTb Ha YacTu.
- NyHKT 1: CHaATb cocya ansa maca (NQ 1), cM. Mpunoxerune N2 1.
- MyHKT 2: CHATb KPEenexHylo NNacTUHKy CocyAa ANA Msica CHUMas py4yHble BUHTLI
(N2 2 n 3), cMm. npunoxexune N2 1,
- MyHKT 3: BepXHUIA U HWKHWM rpebHU CHAMAIOTCS pa3BUHYMBas pydHble BUHTbI (N2
4,5, 6 1 7). BepxHuir rpebeHb CHUMaETCs rnofgHWMasi ero BBepx. HkHWA rpebeHb
TONKAEeTCsl BHWU3, MPU YEM OH CHUMAETCS, CM. npusioxxeHne N 1.
- MyHKT 4: PasBUHTUTL OCTanbHble PpydHble BUHTHI (NQ 8, 9 1 10) u nogHumas c
onopHbIX penbcoB (N2 11) BbITAHYTb TopueBble M GOKOBblE MAACTUHKW, NpU YeM
HOXW €eLlle OCTaloTCA B YCTAaHOBKE, @ JIONacTHOE KOIeCO CHUMAETCA, CM. NpUOXeHVe
Ne 1.
- MyHKT 5: NoAHATb KOMNEKT HOXEN C MOMOLLbIO CMELMaNbHOrO0 NOABEMHOTO KPIOKa,
BbITAHYTb NpeaoxpaHuTenbHyio Luandy (N2 12), cHATb KOMMNEKT HOXe# W BCTaBUTb
ero B MOeUHbli cTennax. OYUCTUTL HOXW LUETKOW, NOCTaBNeHHOW BMecTe C
ycTaHOBKOW. [IpU KenaHuM KOMNIEKT HOXeW MOXHO Toxe pasobpatb. [ns
obnerdyennss pasbopku B Bane KOMN/eKTa HOXeil uMeeTcs ABa (ppesepoBaHHbIX
yry6neHuns), KoTopele NpeaoTBpaLaloT BpalleHne Bana Npyu passUHUMBAHWW raiku
Hanp. C NOMOLLbIO Pa3BOAHOro rae4yHoro Knk4a.
- MyHkT 6: JlonactHoe koneco (N2 13) MOXHO CHATb OT TOPLEBOW MAWTLI CHUMast
maxoBuyok (N9 14), cMm. npunoxeHune N2 1.

C60pKa YCTaHOBKM COBEPLIAETCS B NPOTMBOMOIOXKHOM MOPSIAKE.
CbeMHble 4acTW MOryT 6biTb MOMbITbI HanpuMep B MOCYAAOMOEYHON MaluMHE Win
BPYYHYIO MbIfbHBIM PacTBOPOM. YCTaHOBKa OYMLLAETCS MArKON TPAMKoW CrabbiM

Mbl/IbHbIM PACTBOPOM. Ounctka BogsHbIM AylieM 3anpelyaeTcs.

MpumM! BbIK/IIOYUTD TOK Nepes OUUCTKON.



5. UHCTPYKLIUA MO OBC/TY)KMBAHUIO U YXOAY

B yctaHOBKe He uMMeeTcs Aetaneid, Tpebylowmx cnelmansHoro yxoaa. 3aTynneHue

HOXXEM KOHTpOJSIMpYyeTCa, U NpuU Heo6X0ANMMOCTU HOXMW 3aTadnBaloTCs.

W3rotoButenb yCTAHOBKU UMEET TeXOGCJ'IY)KVIBaHMe TaloKe Mo 3aTOUKEe HOXE,

Hoxn ycTtaHoBKU MoOryT 6bITb NoBpeXaeHbl NpY nonagaHuu NOCTOPOHHUX NPEeAMETOB
B HOXXEeBOe NHe340 BO BpeMs aKcnnyaTalnun yCTaHOBKN.



6. MEPEYEHDb 3AMNACHbIX YACTEN

Oetanb N2

1901
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

KOMONEKTbI HOXEW

1938
39
40
41
42
43
44
45

HauMeHOBaHue

MepegHasa nnuTa
bokoBas nnuTa, nesas
bokoBas nnuta, npasas
JlonacTHoe koneco
MoAwnnNHUK

WnanHT

MaxoBu4ok
MaxoBn40K

HkHKe Yalku
MoawnnHmK
MaxoBn40oK

Py4HoOI BUHT

BuHT

3agHsas nnvTta
MoawmnnHmK

BUHT
MNpoMexyTouHas nnuta
YnnotHeHue

Kapkac
Hanpasnsiowmi wtngt
Beaywui Ban

KnnH

MoawunnHuk

Onopa nogwunH1Ka
MNoawvnHmK

YnopHoe Konbuo
3y6uaTtblit peMeHb
PeMeHHbIV WkKd
PeMeHHbIM Wwkug
KnuH
dnekTpoasuraresib
HoxHas npobka
Beayuwian kHonka
Maitka

Konnak npy>uHbl

MpyxunHa
BnoKMpoBOYHbINM Ban

BepxHuit rpebeHb (9 Mm)
Mailka KoMnnekTa HoxXewn
KomnnekT HoXel (9 MM)
MpOMEXYTOUHOE KOJbLO
Hox

MpoMeXxyTouHoe KOoJbLIo
Ban koMnnekTa HoxeMn
HuxHuiA rpebeHb
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Oeranb N2

1946
38
39
41
42
44
47

1948
38
39
41
42
44
49

1950
39
42
44
51
52
53
54

1955
39
42
44
51
56

1957
39
42
44
58
59
60
61

1962
63
64
65
66
67
68

HauMeHOBaHue

KomnnexT Hoxelt (18 MMm)
BepxHuit rpebeHb

Maika KoMnNeKTa HoXeM
MpoMexxyTovHoe KOnbLo

Hox

Ban koMnnekTa HoXeWn
MpoMexxyToyHoe KonbLo (18 MM)

KoMnnekt Hoxeln (27 MM)
BepxHuit rpebeHb

Falka KOMMNeKTa HOXeEM
MpomMexyTovHoe KonbLo

Hox

Ban koMnnekTa HoXei
MpoMexxyTo4Hoe KonbLo (27 MM)

KoMnnekT Hoxelt (12 MM)

Maika KoMnneKTa HoXel

Hox

Ban koMnnekTa Hoxein
MpomMexyTo4Hoe KonbLo (12 MM)
MpomexyToyHoe KonbLo (12 MM)
HwxHwWit rpebeHb (12 MMm)
BepxHuit rpebetsb (12 MM)

KoMnnekT Hoxel (24 MMm)

Maiika KOMNNeKTa HoXel

Hoxx

Ban koMnnekTa Hoxei
MpoMexyTouHoe KonbLo
MpoMexyTouHoe KonbLo (24 MM)

KoMnnekT Hoxel (6 MM)

Maitka KoMnekTa Hoxel

Hox

Ban koMnnekTa HoXei
MpomexyTouHoe konbLo (6 MM)
MpomexyToyHoe KonbLo (6 MM)
HwxHuiA rpebenb (6 MM)
BepxHuit rpebeHb (6 MM)

Koxyx

Kpbllwka

Crennax
MukpoBbiknovaTesnb

KHonka nycka

KHonka octaHoBa

Kpbiwka ¢dyTnspa KoHTakTopa

WT.

OO =

N e

2/3



Deranb N2

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

1988
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

HauMmeHOBaHUKE

PesnHoBan 3alumTa

Pe3snHoBas 3aliuTa

KoHTakTop

Tepmopene

dyTnsip KoHTaKTopa

lanka

YCTPOMCTBO ANS yMEHbLUEHUS TAr
MwukpoBblktoYaTenb
PeBepcMBHbBII BbIKNIOYaTE b
KpenexxHaa nnuTa nepeksovatens
3alMTHas nauTa nepeknodartens
KHonka nepeknovyaTens

YnopHasa nauta

KHonka

Onopa

YCTpOMCTBO ANS YMEHbLUEHUS TAMM
Mailka

YCTPOMUCTBO ANSl YMEHbLLUEHNS TArM
LLrencensb

Cron

Koneco ¢ TopmMo30M

Koneco

MoAbeMHbIN Kptok

CTennax) 4ns MOMKM
ByTbinka Motowero cpeacrsa
MoeuHas WwetTka 9 MM
MoeuHas weTtka 18 MM
MoeuHas LieTka 27 MM
MaxoBn4oK

MoacTaBka cocyna Ana msica
Cocyn ansa msca
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Ryhmii: 800
F-19S MEAT SLICER

Koneteollisuus Oy

Price list
2.4.2013

Code Item name

F19S001 F-19S FRONT PLATE

F19S002 F-19S HAND KNOB

F19S003 F-19S FINGER SCREW

F19S004 F-19S HANDWHEEL

F19S005 F-19S BEARING :
F19S006 F-19S BEARING GFM-4044-30
F19S007 F-19S BEARING (INCL.PART 06)
F19S008 F-19S HAND KNOB

F19S009 F-19S MEAT TRAY HOLDER
F19S010 F-19S WASHER

F19S011 F-19S MEAT TRAY

F19S012 F-19S PADDLE WHEEL

F19S013 F-19S PIN

F19S014 F-19S CIRCLIP 22MM (DIN 472)
F19S015 F-19S BEARING SS 627 ZZ

F19S016 F-19S CIRCLIP 7MM (DIN 471)
F19S017 F-19S BUSHING

F19S018 F-19S BACK PLATE, STAINLESS STEEL
F19S019 F-19S BACK PLATE, PLASTIC
F19S020 F-19S SAFETY TENON, COMPLETE SET
F19S021 F-19S SPACER PLATE

F195022 F-19S GASKET AS 35X52X10
F19S023 F-19S GFRAME

F195024 F-19S GUIDE PIN

F19S025 F-19S DRIVE SHAFT

F195026 F-19S KEY

F195027 F-19S BEARING 6206 2RS

F19S028 F-19S BEARING BLOCK

F195029 F-19S CIRCLIP 30MM (DIN 471)
F19S030 F-19S COG BELT PULLEY

F19S031 F-19S COG BELT 800 8M

F195032 F-19S MOTOR

F19S033 F-19S KEY

F19S034 F-19S COG BELT PULLEY

F19S035 F-19S FOOT

F198036 F-19S SAFETY SWITCH

F195037 F-19S BRACKET FOR SAFETY SWITCH
F19S038 F-19S COVER

F19S039 F-19S START BUTTON

F19S040 F-19S STOP BUTTON

F19S041 F-19S PROTECTIVE RUBBER
F195042 F-19S EMERGENCY SWITCH
F19S043 F-19S SUPPORT

F19S044 F-19S SHEET METAL

F19S045 F-19S PUSHER FOR MICRO SWITCH
F19S046 F-19S CASING

F195047 F-19S MICRO SWITCH

F19S048 F-19S MAIN POWER SWITCH
F19S049 F-19S CONNECTION BOX

F19S050 F-19S CONTACTOR DILM 0-10
F19S051 F-19S THERMAL OVERLOAD RELAY ZB 12
F195052 F-19S TRANSFORMER FR60B-38024 40VA
F19S053 F-19S CABLE GLAND, ANGLED
F19S054 F-19S CABLE GLAND

F19S055 F-19S PLUG

F195056 F-19S LIFTING HOOK FOR BLADE SET
F19S057 F-19S WASHING STAND

1195058 F-19S BOX FOR BLADE SET
F195059 F-19S BRUSH 9MM

F195060 F-19S BRUSH 18MM

F19S061 F-19S BRUSH 27MM




Ryhmii: 800

F-19S MEAT SLICER

Koneteollisuus Oy

Price list
2.4.2013

Code Item name

F19S5062 F-19S STAND

F19S063 F-19S WHEEL WITH BRAKE

F19S064 F-19S WHEEL

F19S065 F-19S FEEDING VESSEL (INCL.PART 66)
F19S5066 F-19S SUPPORT FOR FEEDING VESSEL
F19S067 F-19S CABLE

F19S100 F-19S BLADE SET, COMPLETE 4MM
F19S101 F-19S BLADE SET, COMPLETE 6MM
F19S102 F-19S BLADE SET, COMPLETE 9MM
F19S103 F-19S BLADE SET, COMPLETE 18MM
F195104 F-19S BLADE SET, COMPLETE 27MM
F19S105 F-19S BLADE SET, COMPLETE 12MM
F19S106 F-19S BLADE SET, COMPLETE 24MM
F19S107 F-19S BLADE SET, COMPLETE 15MM
F19S108 F-19S UPPER COMB 4MM

F19S109 F-19S UPPER COMB 6MM

F19S110 F-19S UPPER COMB 9/18/27MM
F19S111 F-19S UPPER COMB 12/24MM
F19S112 F-19S UPPER COMB 15MM

F19S113 F-19S LOWER COMB 4MM

F19S114 F-19S LOWER COMB 6 MM

F19S115 F-19S LOWER COMB 9/18/27MM
F19S116 F-19S LOWER COMB 12/24MM
F19S117 F-19S LOWER COMB 15MM

F19S118 F-19S BLADE SPACER SET 4MM
F19S119 F-19S BLADE SPACER SET 6MM
F19S120 F-19S BLADE SPACER SET 9MM
F19S121 F-19S BLADE SPACER SET 18MM
F19S122 F-198 BLADE SPACER SET 27MM
F19S123 F-19S BLADE SPACER SET 12MM
F19S124 F-19S BLADE SPACER SET 24MM
F19S125 F-19S BLADE SPACER SET 15MM
F19S126 F-19S BLADE

F19S127 F-19S BLADE SET SHAFT

F19S128 F-19S NUT FOR BLADE SET SHAFT

Items

96




10. AONOJIHUTEJIbHbLIE NPUHAQJIEXXHOCTH

Heranb N2 HanmeHoBaHue T,
19100 MuTaTenbHbIA cocya 1
101 Onopa nuTaTenbHoOro cocyaa 1

" 7. CBOPHO-PA3EOPOYHBII1 YEPTEXX

EXPLODED VIEW

Aetanb N Crp.
1901 - 1913 1
1914 — 1937 2
1938 — 1949 3
1950 — 1956 4
1957 - 1961 5
1962 ~ 1987 6

1988 - 1999 7
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Fiistskruv fr maskinen




SIZE OF BLADE SET BLADE / PCS
TERIEN JAKO TERIEN LKM. /KPL
4 mm 38
6 mm 29
9 mm 19
12 mm 15
15 mm 12
18 mm 10
24 mm 8
27 mm 7

SIZE OF BLADE SET

SIZE OF BLADE SPACE

BLADE SPACE / PCS

SIZE OF BLADE SPACE

BLADE SPACE / PCS

TERIEN JAKO

VALIRENKAAN PARSUUS

VALIRENKAAN LRM. /KPL

VALIRENKAAN PAKSUUS

VALIRENKAAN LKM. /KPL

4 mm 8 mm 1 3,3 mm 37
6 mm 5,5 mm il 4,8 mm 28
9 mm 8 mm 1 8 mm 18
12 mm 5,5 mm 1 10,8 mm 14
15 mm 8 mm 1 13,8 mm 11
18 mm 8 mm 1 17,2 mm 9
24 mm 5,5 mm 1 22,8 mm 7
27 mm 8 mm 1 26,4 mm 6




10

LIITE 2 Mittapiirustus

1035




KOHTA 3 :
PUNKT KOHTA 6

POINT
-No:4;5

PUNKT
’POINT
-No: 13 ;14

KOHTA 4
PUNKT
POINT

- No: 8

@ 10
KOHTA 5§

1)~ PUNKT
POINT
- No: 12

P —

KOHTA 3
PUNKT

Y

KOHTA 2

KOHTA 1 \_ ggNmKTT

PUNKT i 1 8

POINT X0 &
-No: 1




Combinead storing
_ and cleaning box

PESUAINEEN MAARA : n. 3dl

THE QUANTITY OF THE DETERGENT: appx. Jdl
VEDEN MAARA_: n. 251
THE QUANTITY OF THE WATER: appx. 251 |




Slicing machina

Re-sharpening
Instructions

12°

n:SOV@_

e S e

5:1

- Hardness of blades

4:;::::::;7 \ Appr. Rockwell 45

n=3000r/m_—- - Types of grinding wheels

< Diamond wheels
e.g. CBN grinding wheel
(bornitridschleifscheibe)
WINTER K12A2 g 150
B 181 KSS 10J V180

- Grinding wheels

FENDO ky

Box 49 01801 KLAUKKALA, FINLAND
Phone: int +358-0-8796011 Teletex 1001415 ktoy sf
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1A snnsijjos}suoy AQ - OQN34
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